
Horácký džbánek – 27. ročník folkového festivalu / Žďár nad Sázavou

Organizátor: Kultura Žďár, p.o.

Horácký džbánek je festival s dlouholetou tradicí. Vznikl jako folkový festival 
v době, kdy bylo pořádání těchto akcí spíše vzácností. Široký okruh příznivců této hudby 
se generoval především z lidí vyznávajících tramping a stanovou turistiku. Sociální 
struktura obyvatel se v posledních letech změnila, možnosti kulturního a sportovního 
vyžití vzrostly. Akcí podobného zaměření se koná velké množství. Vznikají hudební 
přehlídky i další atraktivní akce nové, které zcela po právu přitahují pozornost, i když 
mnohdy po pár letech končí. V současnosti není čistě folková hudba tolik novátorská 
a vyhledávaná, vzniká potřeba tradiční scénáře doplňovat o jiné styly a žánry. 

Horácký džbánek nepatří svým rozsahem k akcím výrazně nad regionálním. 
Jeho letošní 28. pokračování ho však řadí mezi první pětici nejdéle pořádaných festivalů 
u nás. V posledních dvou letech se i my snažíme vedle zajímavého hlavního programu 
zaujmout a přilákat návštěvníka na další doprovodné akce, krásné tradiční zámecké 
prostředí areálu rodiny Kinských, dobré a různorodé pohoštění a v neposlední řadě 
na příjemnou atmosféru, kterou se my pořadatelé snažíme šířit celým festivalem. Neradi 
bychom udržovali tento festival uměle, hodně stojíme o spokojeného návštěvníka, který 
si od nás odnese příjemné zážitky, setká se u nás se špičkovou hudbou a interprety, 
pro které se bohužel v médiích nenachází dost prostoru. Pravidelnou součástí se stávají 
řemeslnické stánky s ukázkami lidové tvořivosti, umělecké dílny, opékání prasátka nebo 
třeba bramborové placky. Přijďte a posuďte sami, jak se nám to daří. 




